
 Statutární město Ústí nad Labem 
 Magistrát města 

Právní odbor 

 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

1 z 2 

 

Datum: 2. 6. 2025 

Spisová značka: MMUL/PO/VZ/197932/2025/HylF 

Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/243104/2025/HylF 

JID: MMULSSPEP9XSMR 

Počet listů/příloh: 1/0 

Vyřizuje/tel.: Bc. Filip Hýl/+420 47527 1510 

E-mail: filip.hyl@mag-ul.cz 

 

                                                                                                                                                                                                                                        
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k podlimitní veřejné zakázce s názvem „Ústí nad 

Labem, Sociální péče – zvýšení bezpečnosti/SSZ Bělehradská II.“  

 

Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 28. 5. 2025 žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Ústí nad Labem, Sociální 

péče – zvýšení bezpečnosti/SSZ Bělehradská II.“, uveřejněnou dne 14. 5. 2025 na profilu 

zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené 

veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

 

Dotaz účastníka:  

V souvislosti se zadávacím řízením na předmětnou veřejnou zakázku zadavatel požaduje v 

rámci prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) a d) ZZVZ předložení seznamu 

stavebních prací realizovaných za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, si Vás 

dovolujeme požádat o upřesnění výkladu tohoto požadavku.  

 

Dodavatel žádá zadavatele o zodpovězení dotazu, zda bude jako relevantní referenci 

akceptovat také zakázky, jejichž realizace započala v posledních pěti letech před zahájením 

zadávacího řízení, ale jejich dokončení nastalo až po jeho zahájení (tj. po 14. 5. 2025).  

 

Dodavatel si v této souvislosti dovoluje zadavatele odkázat na Společné stanovisko Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže a Ministerstva pro místní rozvoj k výkladu „stáří“ referenčních 

zakázek dle § 79 odst. 2 písm. a) a b) ZZVZ, dle kterého by měla být ustanovení § 79 odst. 2 

a 3 ZZVZ vykládána tak, že kvalifikaci dodavatele prokazují i doklady o referenčních 

zakázkách, které byly dokončeny v době po zahájení zadávacího řízení. MMR a ÚOHS 

argumentují zejména odkazem na ustanovení § 46 odst. 2 ZZVZ, které stanoví, že: 

„Skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek“. Z tohoto výslovného pravidla zákonodárce pak dle shora uvedeného 

společného stanoviska jednoznačně vyplývá, že i po zahájení zadávacího řízení – a dokonce 

i po uplynutí lhůty pro podání nabídek – mohou nastat skutečnosti rozhodné pro posouzení 

kvalifikace. Jak dále MMR a ÚOUHS rozvádí, bylo by nelogické a formalistické, kdyby zákon 

připouštěl dodatečné doplnění nebo nabytí kvalifikace (např. získání osvědčení) až po podání 

nabídky, a zároveň nedovoloval zohlednit referenční zakázky, které byly sice dokončeny až 

po zahájení řízení, ale jinak splňují požadavky na jejich věcný rozsah i časové ukotvení v 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz


Spisová značka: MMUL/PO/VZ/197932/2025/HylF 
Číslo jednací: MMUL/PO/VZ/243104/2025/HylF 

 
Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 271 111 url: www.usti.cz IČ: 00081531  
e-mail: podatelna.magistrat@mag-ul.cz ID DS: vt8bhx2 DIČ: CZ00081531 

2 z 2 

rozhodném období. Z širšího pohledu je tedy třeba vést výklad pravidel pro prokazování 

kvalifikace ve smyslu podpory co nejširší soutěže, jak je ostatně v souladu s cíli ZZVZ. Striktní 

výklad, jenž by vylučoval referenci pouze kvůli jejímu dokončení po zahájení zadávacího 

řízení, by mohl vést k neodůvodněnému omezení hospodářské soutěže a diskriminaci 

dodavatelů, jejichž odborné zkušenosti jsou aktuální a relevantní, byť formálně dokončené až 

po rozhodném datu.  

 

S přátelským pozdravem 

 

 

 

Odpověď zadavatele:  

Ano, zadavatel v souladu s ust. § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ akceptuje také tyto referenční 
zakázky. 
 
 
 
                                                                                                  
 
                                                                                 
                                                                                           Bc. Filip Hýl v. r. 
                                                                              referent oddělení veřejných zakázek 
                                                                 právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 

http://www.usti-nad-labem.cz/
mailto:podatelna.magistrat@mag-ul.cz

